
 

 

2021 年 1月 

お得意様 各位 
光 製 薬 株 式 会 社 

東京都台東区今戸 2-11-15 

 
 

 

トロンボキサン合成酵素阻害剤
 

オザグレルＮａ点滴静注 

80mg/100mL バッグ「ＩＰ」 
（オザグレルナトリウム注射液） 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が販売するソフトバッグ製剤の自主回収が発生しており患者様、医療機関様、特約

店様、お取引企業の皆様には、多大なるご迷惑及びご心配をお掛けしておりますことを心よりお

詫び申し上げます。 

さて、2020 年 8 月 31 日より自主回収を実施しております「オザグレルＮａ点滴静注 80mg/100mL

バッグ「IP」」につきまして、製造体制が整いましたので、下記の通り製品供給を再開させて頂きた

くご案内を申し上げます。 

今後とも引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

■ 出荷再開予定日 

2021 年 1 月 20 日（水） 
 

■ 製品名・包装規格・統一商品コード・再開ロット 

製品名 包装規格 統一商品コード 
再開ロット 

（使用期限） 

オザグレルＮａ点滴静注80mg/100mＬバッグ「IP」 100mL×10 袋 186 75910 5 
20S04 

(2023年 11月) 

 

 

 

以上 

供給再開のご案内 


